
 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ 

direktoriaus 2024 m. kovo 4 d. 

įsakymu Nr. V-36 
 

 

VILNIAUS MIESTO IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ ĮSTAIGŲ MUZIKINIO 

PROJEKTO „SKAMBA SKAMBA DOBILĖLIS, ŽALIALAPIS AUGALĖLIS“ 

NUOSTATAI 

 

 

AKTUALUMAS 

2023 metais Europos komisija paskelbė Europos žaliosios sostinės laureatus. 

Europos žaliosios sostinės apdovanojimas skirtas Vilniaus miestui. Dobilas (Trifolium) tapo 

2024 metų žaliojo Vilniaus simboliu. Daugiau apie tai skaitykite https://aplinka.vilnius.lt/dobilas-

2024-metu-vilniaus-zaliuju-edukaciniu-erdviu-augalas/ . 

Dobilai nuo seno žinomi kaip magijos turintys augalai. Visame pasaulyje žinoma, kad 

dobilas neša sėkmę, meilę, tikėjimą ir viltį, saugo nuo blogio jėgų ir yra laimės, gyvasties, 

pavasario, atgimimo simbolis. Dobilas apdainuojamas dainose, rateliuose, jo vardu pavadintas šokio 

kolektyvas, choras, žmonių vardai. 

Muzikinis projektas ,,SKAMBA SKAMBA DOBILĖLIS, ŽALIALAPIS 

AUGALĖLIS“ skirtas paminėti 2024 metų žaliojo Vilniaus simboliui ir tuo pačiu Žemės dienai. 

Ši diena svarbi tuo, kad visi esame kviečiami būti Žemės globėjais ir jos kūrėjais. 

Šiame projekte kviečiami dalyvauti Vilniaus miesto ikimokyklinių ir priešmokyklinių 

įstaigų meninio ugdymo mokytojai, kiti pedagogai, specialistai bei jų ugdytiniai bendrai kūrybinei 

veiklai: dobilo tema sukurti dainą, ratelį, žaidimą, skaičiuotę, pirštukinį žaidimą, įsidainavimo 

pratimą ir taip skambiai paminėti šį augalą, o taip pat praturtinti muzikinį repertuarą. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų muzikinio projekto 

,,SKAMBA SKAMBA DOBILĖLIS, ŽALIALAPIS AUGALĖLIS“ (toliau – Projektas) 

nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo, organizavimo tvarką 

bei padėkas dalyvaujantiems. 

1.1. Projektas skirtas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų gamtamokslinės ir 

aplinkosauginės kompetencijų ugdymui. Kviečiame susiburti bendrai kūrybiškai 

veiklai, skatinti pažinti ir saugoti gamtinę aplinką. 

https://aplinka.vilnius.lt/dobilas-2024-metu-vilniaus-zaliuju-edukaciniu-erdviu-augalas/
https://aplinka.vilnius.lt/dobilas-2024-metu-vilniaus-zaliuju-edukaciniu-erdviu-augalas/


 

 

1.2. Projekto partneriai Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto aplinkos 

skyriaus Aplinkos apsaugos programų ir želdinių tvarkymo poskyris. 

1.3. Projekto organizatorius – Vilniaus lopšelis–darželis „Žirmūnėliai“ Žirmūnų g. 13, LT- 

09103 Vilnius, tel. +370 5 2766398; http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/ 

1.4. Projekto koordinatorė Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ dir. pavaduotoja 

ugdymui Loreta Dubako, el. paštas pavaduotoja.zirmuneliai@gmail.com , tel. +370 5 

2766398. 

1.5. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ meninio ugdymo 

mokytoja Rima Lastakauskienė. 

1.6. Projekto nuostatai skelbiami socialinių tinklų facebook paskyroje „Muzika darželyje 2“ 

ir internetinėje svetainėje http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/ 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Projekto tikslas – suburti Vilniaus miesto švietimo įstaigas bendrai kūrybinei muzikinei veiklai, 

formuoti emocinį, pažintinį santykį su mus supančia gamtine aplinka ugdant vaikų aplinkos 

pažinimo, gamtamokslinę, aplinkosauginę ir meninę kompetencijas. 

Projekto uždaviniai: 

2.1.  sudaryti sąlygas vaikams susipažinti su dobilu, padėti suprasti jų svarbą, ugdytis 

aplinkosaugines nuostatas; 

2.2. Puoselėti pedagogų ir ugdytinių iniciatyvas kartu kuriant, muzikuojant, patirti 

bendrumo jausmą, saviraiškos džiaugsmą. 

2.3.  Ugdyti pagarbą ir atsakomybę už gamtą ir jos puoselėjimo pagrindus. 

2.4.  Plėtoti bendravimą ir bendradarbiavimą tarp Vilniaus ugdymo įstaigų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, dalintis gerąja patirtimi. 

2.5.  Parengti elektroninę metodinę priemonę „Skamba skamba Dobilėlis, žalialapis 

augalėlis“ ir ja dalintis su projekte dalyvavusiomis įstaigomis. 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

Projekte kviečiami dalyvauti Vilniaus miesto ikimokyklinių ir priešmokyklinių įstaigų 

meninio ugdymo mokytojai, kiti pedagogai, specialistai bei jų ugdytiniai. 

 

 

 

 

 

 

http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/
mailto:pavaduotoja.zirmuneliai@gmail.com
http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/


 

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

4.1. Projektas vykdomas nuo 2024 m. kovo 12 d. iki 2024 m. balandžio 30 d. 

4.2. Įstaigos, norinčios dalyvauti projekte, iki kovo 29 d. turi pateikti užpildytą dalyvio 

paraišką (žr. 1 Priedas) ir atsiųsti el. paštu dangusten@gmail.com  

4.3. Išsiuntus paraišką, atsiunčiamas paraiškos gavimo patvirtinimas. 

4.4. Paraiškos pateikimas traktuojamas kaip įstaigos sutikimas dalyvauti projekte ir 

ugdytinių tėvų/globėjų informavimas apie dalyvavimo sąlygas. 

4.5. Meninio ugdymo mokytojas (gali būti įtraukti ir kiti mokytojai bei specialistai) dobilo 

tema pasirinktinai sukuria: dainą, ratelį, muzikinį žaidimą, muzikinę skaičiuotę, pirštukinį 

žaidimą, įsidainavimo pratimą, kuriame skambėtų augalo pavadinimas – dobilas. Svarbu į 

kūrybinį procesą įtraukti ugdytinius (vaikai gali sugalvoti judesius, žaidimo taisykles ir kt.).  

4.6. Sukurtą muzikinį kūrinį užrašyti natų programa nurodant kūrinio pavadinimą, žodžių 

bei muzikos autorių, word programa surinkti kūrinio žodžius ir trumpą sukurto kūrinio 

sumanymo aprašymą (jeigu turite sumanymą) bei atsiųsti el. paštu dangusten@gmail.com iki 

2024 m. balandžio 22 d. (pavyzdį žiūrėti priede nr.2). 

4.7. Projekto rezultatas bus įprasmintas elektroninėje metodinėje priemonėje „Skamba 

skamba Dobilėlis, žalialapis augalėlis“. 

4.8. Metodine priemone bus pasidalinta su visomis įstaigomis, dalyvavusiomis šiame 

projekte. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1. Visiems projekto dalyviams nurodytais elektroniniais paštais bus išsiųstos padėkos ir 

pažymos, parengta metodinė priemonė. 

5.2. Atsiųsdamas darbą autorius tampa projekto dalyviu ir patvirtina, kad yra šio kūrinio 

autorius. Už kūrybinių teisių pažeidimus atsako pats autorius. 

5.3. Organizatoriai pasilieka teisę projekto metu atsiųstus darbus naudoti informaciniais 

bei edukaciniais tikslais (be papildomo autoriaus sutikimo). 

5.4. Kūrybinio darbo atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis 

sąlygomis. 

5.5. Dėl papildomos informacijos kreiptis į meninio ugdymo mokytoją Rimą 

Lastakauskienę el. paštu dangusten@gmail.com arba tel. nr. +37067102836. 

mailto:dangusten@gmail.com
mailto:dangusten@gmail.com
mailto:dangusten@gmail.com


 

 

 

DALYVIO ANKETA 

1 priedas 

 

 

 

UGDYMO ĮSTAIGOS 

PAVADINIMAS 
 

DALYVIS (-IAI) 
 

 

MOKYTOJŲ VARDAI, 

PAVARDĖS, EL. PAŠTAS 
 

KŪRINIO PAVADINIMAS, 

MUZIKOS IR ŽODŽIŲ 

AUTORIUS 

 

 

 

Tikimės, kad pedagogai, dalyvaujantys muzikiniame projekte, sutinka viešinti savo duomenis. Jeigu 

ne, tai pažymėkite tik savo įstaigos pavadinimą. 



 

 

 

          PAVYZDYS                                                           2 priedas 

 

  
 



 

 

 

 
Daina – ratelis  

„ŽALIALAPIS DOBILĖLIS“ 

                                                                                                     Žodžiai ir muzika Rimos Lastakauskienės  

 

1. Mes pasėjom dobilėlį, gražų augalėlį (2x). 

Dobilėlis  sužaliuos, o vaikučiai jam dainuos (2x). 
Priedainis 

Dobile, dobilėli, žalialapi augalėli. 

Pasakyk vaikeliams, kiek turi lapelių? (2x) 
 

2. Auga, auga dobilėlis gražus augalėlis (2x). 

Dobilėlis sužaliuos, o vaikučiai jam dainuos (2x). 
 

priedainis 

Dobile, dobilėli, žalialapi augalėli. 

Pasakyk vaikeliams, kiek turi lapelių? (2x) 
 

3. Jau pražydo dobilėlis gražus augalėlis (2x). 

Dobilėlis  sau žaliuos, o vaikučiai jam dainuos (2x). 
Priedainis  

 

Dobile, dobilėli, žalialiapi augalėli. 

Pasakyk vaikeliams, kiek turi lapelių? (2x) 
 

APRAŠYMAS galima pateikti kaip žaidimą. Rato viduryje  išsirinkti „dobilėlį“. Visi kiti vaikai 

ratelyje. Dainuojant uždainį eina rateliu, o priedainį – sustoja.  

Po žodžių „kiek lapelių tu turi?“ „dobilėlis“ įvardija lapelių skaičių (trys, keturi, penki). Pragrojimo 

metu ratelyje esantys vaikai turi kuo greičiau sudaryti atskirus ratelius, kuriuose atsispindėtų 

nurodytas skaičius. „Dobilėliais“ tampa tie vaikai, kuriems nepavyko sudaryti nurodyto skaičiaus 

rato. Jie turi susitarti kokį lapelių skaičių pasirinks. Daina tęsiama bendrame ratelyje. 

Kitas variantas: jeigu įvardija skaičių tris – sugauna tris vaikus ir t.t... 

 

 

 

 

 

  


